
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
FAKULTA PEDAGOGICKÁ 

KATEDRA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 

BC. LAKROSOVÝ TURNAJ PRO REGISTROVANÉ A 

NEREGISTROVANÉ HRÁČE 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

LUCIE HÁJKOVÁ 

Tělesná výchova a sport 

Vedoucí práce: Mgr. Luboš Charvát 

Plzeň, 2014 

  



 

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma „Bc. Lakrosový turnaj pro registrované a 

neregistrované hráče“ zpracovala samostatně s použitím uvedené literatury a zdrojů 

informací. 

V Plzni dne: 14. 3. 2014     

          ………………………  

  



 

Poděkování  

Ráda bych poděkovala panu Mgr. Luboši Charvátovi za pomoc, rady a kritiku při 

vytváření této bakalářské práce, slečně Lucii Šujanové za pomoc při samotném turnaji a 

zároveň všem, kteří se podíleli na přípravě a realizaci turnaje. 

  



OBSAH 

1 ÚVOD ............................................................................................................................ 6 

2 CÍL A ÚKOLY PRÁCE ................................................................................................. 7 

2.1 Cíl práce .................................................................................................................. 7 

2.2 Úkoly práce ............................................................................................................. 7 

3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA ................................................................................... 8 

3.1 Druhy lakrosu ......................................................................................................... 8 

3.2 Český lakros ............................................................................................................ 9 

3.2.1 Historie českého lakrosu .................................................................................. 9 

3.2.2 Charakteristika českého lakrosu .................................................................... 10 

3.2.3 Soutěže českého lakrosu ................................................................................ 11 

3.2.4 Turnaje českého lakrosu ................................................................................ 12 

3.3 Oddíl Českého lakrosu Fabiáni Strašice ............................................................... 12 

3.3.1 Stručná pravidla českého lakrosu .................................................................. 13 

3.4 Proces pořádání sportovní akce ............................................................................ 15 

3.5 Sponzoring ............................................................................................................ 16 

3.5.1 Definice sponzoringu ..................................................................................... 16 

3.5.2 Druhy sponzoringu ........................................................................................ 16 

3.6 Herní systémy ....................................................................................................... 17 

3.6.1 Systém každý s každým ................................................................................. 17 

3.6.2 Vylučovací systém na jednu porážku ............................................................ 18 

3.6.3 Vylučovací systém na dvě porážky ............................................................... 18 

3.6.4 Systém smíšený ............................................................................................. 18 

4 PRAKTICKÁ ČÁST .................................................................................................... 19 

4.1 Studie proveditelnosti ........................................................................................... 19 

4.1.1 Technické zabezpečení .................................................................................. 19 

4.1.2 Materiální zabezpečení .................................................................................. 20 



4.1.3 Personální zajištění ........................................................................................ 20 

4.1.4 Finanční zajištění ........................................................................................... 21 

4.1.5 Rizika a jejich řešení...................................................................................... 23 

4.2 Realizace turnaje ................................................................................................... 23 

4.2.1 Průběh turnaje ................................................................................................ 24 

4.2.2 Modifikovaná pravidla turnaje ...................................................................... 25 

4.2.3 Harmonogram ................................................................................................ 26 

4.2.4 Charakteristika přihlášených týmů ................................................................ 28 

4.2.5 Herní systém turnaje ...................................................................................... 29 

4.2.6 Kapacita ......................................................................................................... 34 

4.3 Propagace .............................................................................................................. 34 

4.4 Zpětná vazba turnaje ............................................................................................. 34 

4.4.1 Vyhodnocení ankety ...................................................................................... 35 

5 DISKUSE ..................................................................................................................... 36 

6 ZÁVĚR......................................................................................................................... 37 

RESUMÉ ............................................................................................................................. 38 

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY ................................................................................. 39 

SEZNAM OBRÁZKŮ ........................................................................................................ 41 

SEZNAM TABULEK ......................................................................................................... 41 

SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................. 42 

PŘÍLOHY ............................................................................................................................ 43 

 

  



 

6 

 

1 ÚVOD 

Za téma své bakalářské práce jsem si zvolila přípravu a realizaci sportovní akce, 

uspořádání turnaje v českém lakrosu. Tento druh sportu jsem si vybrala záměrně, protože 

se tomuto sportu sama aktivně věnuji a také z důvodu přiblížení veřejnosti tohoto málo 

známého sportu. Tato akce byla zaměřena na registrované a neregistrované hráče 

v Plzeňském kraji.  

Svoji bakalářskou práci jsem rozdělila na dvě části, teoretickou a praktickou. V teoretické 

části se zabývám historií a charakteristikou českého lakrosu, soutěžemi a turnaji, které se 

konají v České republice, také přiblížím oddíl českého lakrosu ve Strašicích, dále se věnuji 

důležité částí sponzoringu, který je nezbytný pro uspořádání této akce a přiblížím proces 

pořádání sportovní akce. V praktické části se zabývám samostatnou organizací turnaje, 

především tomu, co bylo potřeba pro zorganizování a zabezpečení všech složek. 

V práci se zaměřím jak na finanční, tak propagační a realizační stránku této akce, která se 

uskutečnila dne 11. 1. 2014. Ve výběru účastníků jsem se zaměřila na registrované a 

neregistrované hráče českého lakrosu. Ti se mohli o tomto turnaji dozvědět z různých 

zdrojů jak osobně, na sociální síti facebook či z plakátů.  

Bakalářská práce obsahuje základní informace k dané problematice, vysvětlení pojmů např. 

charakteristika registrovaný hráč, neregistrovaný, projekt sportovní akce s tím spojený 

sponzoring, management, marketing, lakros a český lakros.  

Český lakros je kolektivní hra, která je veřejnosti málo známá a je to druh lakrosu, který se 

hraje pouze v České republice. O tomto sportu se lze dozvědět málo z dostupných medií. 

Místa, kde se setkáme s touto hrou, jsou jen velice zřídka rozmístěna po republice, často 

jen tam, kde existovaly skautské oddíly, které tento indiánský sport praktikovaly. 

  



 

7 

 

2 CÍL A ÚKOLY PRÁCE 

2.1 Cíl práce  

Cílem mé bakalářské práce bylo připravit, zrealizovat a vyhodnotit turnaj v českém lakrosu 

pro registrované a neregistrované hráče v Plzeňském kraji. 

2.2 Úkoly práce  

1. Hledání informací k danému tématu  

2. Určení termínu a místa pro konání turnaje  

3. Materiální a ekonomické zajištění turnaje- hledání sponzorů, personální zajištění 

4. Propagace turnaje  

5. Sestavení hracího plánu turnaje  

6. Realizace turnaje  

7. Vyhodnocení a zpracování výsledků turnaje 

  



 

8 

 

3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA 

3.1 Druhy lakrosu 

Fieldlakros 

Lakrosová hůl je dlouhá kolem 1 metru, je kovová a na konci je hlava z umělé hmoty 

s vypletenou mřížkou, do které se chytá míč, který je velký jako tenisák a těžký jako puk. 

Tento druh hraje devět hráčů v poli plus brankář. Hra trvá 20 minut hrubého času, hraje se 

na čtvrtiny. Hřiště je travnaté uměle či přírodně, je velké jako hřiště na fotbal. Hřiště je 

rozděleno na dvě poloviny, útočnou a obrannou. Na obou polovinách musí být vždy 

minimálně tři hráči. Jsou zde tři druhy hráčů - útočníci, obránci a středopolaři, ti se 

pohybují na obou polovinách. Každý z hráčů musí mít povinně helmu a rukavice, jiná 

výbava není již povinná, záleží na vlastním uvážení hráčů. Dále dvě čáry vymezují 

vzdálenosti od středových čar. Hra je zahájena 3 hráči z každého týmu ve vymezeném 

prostoru, kteří bojují o míč. Vyhozením míče z prostoru se můžou zapojit i ostatní. 

Fieldlakros není kontaktní jako Boxlakros, je taktickou hrou, kdy hráči přehrávají své 

soupeře. Brání se zónově. Obránce získá míč vybojováním při chybě protihráče, sražením 

protihráče s míčem k zemi, či vyseknutím míče z hole.
1
  

Boxlakros 

Lakrosová hůl je taktéž dlouhá kolem 1 metru, je kovová a na konci je hlava z umělé 

hmoty s vypletenou mřížkou, do které se chytá míč. Míč je těžký a velký jako tenisák a 

dobře skáče. Tento druh lakrosu hraje pět hráčů v poli plus brankář. Hraje se na hřišti, 

které je velké jako hokejové a má umělé zatravnění. Doba hry je 60 minut a je rozdělena na 

čtvrtiny. Hráči mají chrániče většinou na horní části těla, rukou, hlavě, loktech, ledvinách a 

hrudi. Hra je zahájena postavením dvou hráčů doprostřed, vhazováním a zmocnění míče. 

Stejně jako u Fieldlakrosu se hráči snaží soupeřovi sebrat míč, tato hra je hodně kontaktní.
2
 

Interkros 

Pro interkros se používá taktéž kovová lakrosová hůl, ale její hlava je celá z umělé hmoty, 

protože míč, se kterým se hraje, je sice větší než u ostatních lakrosů, ale přesto je o dost 

lehčí. Tento druh hrají pouze čtyři hráči v poli plus brankář. Tato hra se hraje zpravidla 

v hale na hřišti o rozměrech 20 x 40 metrů. Doba hry je 45 minut a je rozdělena na třetiny. 

Zde hráči nepotřebují skoro žádné chrániče, protože se nesmí při hře vzájemně dotýkat. 

                                                 
1
 Lacrosse, O lakrosu (online) 

2
 Tamtéž 



 

9 

 

Zde není vhazování, hráči si většinou střihnou o to, kdo má míč. V tomto lakrosu padá 

mnoho gólů. Tento druh je velice rychlý, útok nesmí trvat déle než 30 sekund a míč může 

hráč držet pouze 3 sekundy.
3
 

3.2 Český lakros 

3.2.1 Historie českého lakrosu 

Tato hra vznikla v Severní Americe, hráli ji indiáni, kteří žili v oblastech Velkých jezer. 

Kmen Irokézů tento sport nazýval “Bagataway”. Dnešní název vznikl roku 1636, když 

jezuitský misionář uviděl hrát tuto hru kmen Huronů a podle tvaru holí, kterými hráli, který 

mu připomínal biskupskou hůl, označil název hry za- “la crosse”. Původní indiánský název 

“Bagataway” znamená v překladu “malý bratr války”. Původní indiánská hra byla velmi 

násilná a tvrdá, bylo v ní dovoleno prakticky vše. Mnoho utkání mezi kmeny se hrálo kvůli 

sporům o území, ale také rodinné či klanové spory byly další důvody hry. V družstvu hrála 

i stovka hráčů po dobu až několik dní. Branky měly podobu silného kmene a byly od sebe 

vzdáleny skoro až jednu míli. Omezení hřiště nebylo v žádném směru. Hra byla omezena 

pravidly až v 60. letech minulého století. 

Novodobý lakros se ujal nejvíc ve státech Kanada, USA, Austrálie a Velká Británie, kde se 

stal oblíbeným sportem. Dnes už je již moderním sportem, který se hraje i na olympiádě. 

Tato hra má několik sportovních modifikací. Liší se materiálem, tvarem a délkou 

sportovního náčiní, charakterem zda, se hra koná venku na trávě nebo v tělocvičně. Dalším 

rozdílem jsou pravidla, která má každý druh lakrosu jinak. Mezi druhy lakrosu patří 

Interkros, Boxlakros, Fieldlakros a světová rarita Český lakros.
4
  

V Českém lakrosu došlo k významnému vývoji netradiční hole. Dříve se lakrosová hůl 

vyráběla ohýbáním smrkových větví a vyplétáním provázkem oválu, který vznikl ohnutím 

větví. Často výroba lakrosové hole trvala déle než samotná doba hry. Hole měly velké 

nevýhody a to, že se často lámaly, míček z nich nešlo střelou umístit na přesné místo nebo 

naopak zůstával ve výpletu zamotán. Dlouho nikdo s žádnou novinkou lakrosové hole 

nepřišel ani s žádnou novinou o dalším vývoji lakrosu v Čechách. Tehdy tábornický oddíl 

Bílý Orel, který napomáhal šířit lakros, přinesl novinku mezi lakrosovými holemi. Hůl 

byla podobná klasické dřevěné velikostí i tvarem, ale byla z duralu, tudíž velmi lehká a 

rovná. Začala se snadno vyrábět, pro její trvanlivost začala být oblíbená. Dalšími dobrými 

                                                 
3
 Lacrosse, O lakrosu (online) 

4
 D. Fourny (2003), str. 228-229 



 

10 

 

vlastnostmi byly i pevnost a pružnost, což přispělo i k lepšímu ovládání a k dosahování 

lepších výkonů(viz obrázek č.1). Lakros se díky těmto inovacím stal o něco populárnější a 

začal být novým sportem skautských oddílů.
5
 

 

Obrázek 1, Lakrosová hůl 

3.2.2 Charakteristika českého lakrosu 

Český karos se hraje na venkovním hřišti s pěti hráči v poli a jedním brankářem, herní 

doba je rozdělena na dvě poloviny a každá z nich trvá 25 minut. Herní pole této hry nemá 

autové čáry, brankové čáry jsou od sebe vzdáleny 50 metrů, na nich jsou umístěny branky, 

které mají rozměr 183 x 183 centimetrů. Středová čára dlouhá 30 metrů je uprostřed 

vzdálenosti mezi brankami, je zviditelněna na okrajích praporky, kterými hráč musí při 

pohybu mezi polovinami vždy proběhnout. Největším rozdílem od ostatních druhů lakrosu 

je lakrosová hůl, je mnohem kratší a drží se pouze v jedné ruce. Měří od 60 do 100 

centimetrů, její hlava je široká 13 – 20 centimetrů a může tvořit maximálně 1/3 hole. 

Lakrosové hole byly vyráběny z lískového či vrbového proutí a vyplétány provázkem. 

Dnešní lakrosové hole jsou vyráběné z duralu. Hra je kontaktní, a proto v povinné výbavě 

je helma s výpletem. Náklady na výbavu pro hru českého lakrosu jsou poměrné nízké.
6
 

SK SALH jako tělovýchovná jednota českého lakrosu, která je členem PTU- Pražské 

tělovýchovné unie, se sídlem v Praze 5, tvoří dobrovolné sdružení členů, kteří provozují 

sport, tělovýchovu, turistiku nebo osvětovou či hospodářskou činnost. Členové sportovního 

klubu se sdružují již v jednotlivá sportovní družstva, ta se účastní soutěží. Mezi poslání a 

cíle organizace patří organizovat sportovní činnosti, zapojit je do sportovních aktivit a 

vytvářet pro ně podmínky jak materiálové tak tréninkové. Vytváří možnosti se zapojit do 

                                                 
5
 Baxparta(online) 

6
 Lacrosse, O lakrosu (online), Český lakros, Pravidla (online) 



 

11 

 

sportovních aktivit a ekonomickou základnu. Vede své členy k dodržování základních 

etických, estetických a mravních pravidel a k rozvoji veřejného života, kultury a zdraví. Do 

orgánů tvořící SK SALH patří kongres, který je nejvyšším orgánem s hlavními úkoly 

rozhodovat o založení či zániku SALH, ustanovení nového družstva, přijetí a změnách 

stanov, schvaluje rozpočet a organizační řád. Výkonným orgánem kongresu je výkonný 

výbor, zabezpečuje plnění usnesení, organizuje sportovní činnosti, spolupracuje se svazy a 

zabezpečuje majetek. Statutárním zástupcem výkonného výrobu je předseda, který řídí a 

zastupuje SK SALH, organizuje turnaje a ostatní akce. Dalším členem výkonného výboru 

je tajemník, který plní úkoly dané kongresem a výkonným výborem. Organizátor všech 

ligových soutěží je vedoucí ligových soutěží, patří také do výkonného výboru. Do práv 

členů patří účastnit se akcí, školení, seminářů, sportovního a společenského života, 

uplatňovat názory, volit a být volen do orgánů SALH. Do povinností členů patří dodržovat 

stanovy, šetřit a chránit majetek SALH, včas a řádně platit příspěvky.
7
 

3.2.3 Soutěže českého lakrosu 

1. Pražská liga – ligu tvoří 10 členských týmů, Sabers A, bru. TAL, Gusano, Fabiáni, 

Trilobit omega, Bílý orel, Kivi A, Kerekari, BAX, El Nino 

2. Pražská liga – tato liga je tvořena pouze 6 členy, Krupoto, Albatros, Šedý vlk, 

Cyklon, 3,5 Minuty, Menhirs 

1. Ženská a žákovská liga – dívčí ligu tvoří sedm týmů, Tyšunky, Cinzano, Triobit 

beta, Paka, Fťáci, Fabiánky, Berušky 

1. MML
8
 

2. MML 

Ligové zápasy jsou rozděleny na podzimní a jarní část. Jarní část začíná začátkem dubna a 

končí koncem června. Podzimní část začíná začátkem září a končí začátkem listopadu. 

V každé části odehrají ligové týmy vzájemný zápas. Tyto zápasy probíhají v Praze ve 

veřejných parcích, na Letenské pláni nebo na Vypichu. Tým pořádající zápas je povinen 

připravit hrací pole, tj. rozmístění branek v předepsané vzdálenosti a vyznačení středové 

čáry s praporky, brankových čar, brankoviště a poskytnout alespoň dva herní míče. 

Rozhodčí zápasů, kteří jsou registrovaní v jiných týmech, jsou vždy určeni SK SALH.  

                                                 
7
 Český lakros, Dokumenty, Stanovy (online) 

8
 Zkratka MML znamená mužská moravská liga 



 

12 

 

Odnoží českého lakrosu pražských lig je MLL- moravská lakrosová liga, která se hraje 

stejným principem a má stejné podmínky jako pražská liga. Tvoří ji 19 členů a je taktéž 

jako pražská liga rozdělena na první ligu a druhou ligu.
9
 

3.2.4 Turnaje českého lakrosu 

Kromě ligových soutěží konaných na jaře a na podzim striktně podle soutěžního řádu a 

pravidel, je během roku pořádáno několik turnajů. Tyto turnaje spíše slouží k vyplnění 

herních pauz a k přátelským utkáním mezi hráči. Pravidla těchto turnajů bývají hodně 

uvolněná, především se jich mohou zúčastnit i neregistrovaní hráči. Přihlášená družstva 

nemají věkové omezení a mohou být libovolně namíchána z žen i mužů, bez ohledu na to 

v jaké ligové soutěži jsou registrovaní. Zpravidla jsou pořádány některým registrovaným 

týmem. Největším turnajem s dostatečnou kapacitou hřišť a zázemím pro mnoho hráčů, je 

Brdský turnaj konaný každoročně začátkem června v Heřmaničkách. Tento turnaj má 

největší prestiž, protože se koná bezprostředně po dohrání ligových soutěží a díky 

neomezenému počtu přihlášených družstev se ho účastní jak týmy a hráči z lig hraných 

v Praze, tak i týmy z moravských lig. Dalšími víkendovými turnaji konajícími se v letních 

měsících je Castaway Cup, Seletická šunka a Burčákový džbánek. V zimní pauze mezi 

podzimní a jarní částí sezóny se koná zpravidla zimní turnaj v lednu na Letenské pláni a 

Ha Ha turnaj, který se od ostatních liší tím, že se na něj nehlásí týmy, ale jednotliví hráči, 

kteří jsou pak na místě rozlosováni do jednotlivých družstev. Během jarní části sezóny se 

ještě koná turnaj o putovní Tvarůžkový pohár.  

Odlišnými turnaji jsou Mistrovství republiky žen a mužů v českém lakrosu. Jedná se o 

prestižní turnaj 4 nejlépe umístěných mužských týmů z pražské ligy a dvou nejlépe 

umístěných týmů z moravské ligy v právě odehrané sezóně a čtyř nejlépe umístěných 

ženských týmu z pražské ligy. Na tomto turnaji se hraje již striktně podle pravidel českého 

lakrosu. Mistrovství se koná vždy v červnu po ukončení ligové soutěže.
10

 

3.3 Oddíl Českého lakrosu Fabiáni Strašice 

Pod vedením trenérů Miroslavem Praumem a Jiřím Hahnerem, zkušeným i jako bývalým 

hráčem dnes už neexistujícího týmu Gorily z Brd, byl tento tým založen 9.12.2002. Na 

znovuobjevení českého lakrosu ve Strašicích má podíl několik místních skautů, kteří se 

zúčastnili na jaře roku 2002 Západočeského jamboree v Plzni, kde se s touto hrou setkali 

                                                 
9
 Český lakros, Dokumenty, Soutěžní řád  MLL (online) 

10
 Český lakros, Turnaje (online) 



 

13 

 

poprvé. Po této zkušenosti si někteří pořídili lakrosové hole a začali hrát. Jako ve všech 

sportech i zde byly těžké začátky. Už samotné naučení se vystřelit, chytit či nahrát míček 

bylo velice těžké. K velkým pokrokům a zlepšení docházelo na skautském táboře o letních 

prázdninách, kde se lakros zalíbil i dalším nadšeným zájemcům. Na konci tábora bylo 

vidět u šikovnějších jedinců něco, co už mírně připomínalo lakros. 

Na naléhání svého syna a jeho kamarádků založil tým se jménem LC Fabiáni Strašice. 

Název je převzat od jména patrona brdských lesů, ve kterých obec Strašice leží. Na začátku 

měl lakros účast 11-ti hráčů. První přátelský zápas byl se skautským týmem ze Starého 

Plzence. Fabiáni nevynikali žádnou skvělou hrou, ale dokázali vyhrát nad soupeřem 9:7. 

To bylo impulsem pro trenéry, kteří nechali vyrobit dresy pro další zápasy. 

Další rok, opět na skautském táboře, se vezl v duchu lakrosu, kde se všichni hráči začali 

zdokonalovat. Po té trenéři nechali zapsat Fabiány na první dětský turnaj v Plzni, Lacrosse 

cup. Přes veškerou nervozitu a velkou nezkušenost Fabiáni neprohráli ani jeden zápas a 

získali vítězný pohár. Vítězství jim zvedlo sebevědomí do dalších zápasu, kde už tak 

úspěšní nebyli. V turnaji o Skleněný pohár vybojovali druhé místo. 

Po přihlášení do ligy v roce 2007, Fabiáni získávají nové zkušenosti. Začali hrát dvě ligy 

najednou. Ligu Plzeňského kraje vyhráli, ale ve 2. Pražské lize již nebyli tak úspěšní. Tým 

se rozrůstá do mladších týmů, ze kterých rostou nadějní hráči, vyhrávají turnaje jeden za 

druhým.  

Rok 2011 byl pro Fabiány úspěšný. Významný se stal, protože dosáhli 4. místa v této 

sezóně v První Pražské lize. Tento rok vznikl i tým Fabiánů v dívčím podání. Ty se hned 

přihlásily do První ženské ligy, kde začátky byly pozvolné, ale časem Fabiánům nedělaly 

žádnou ostudu. V roce 2012 byl pro Fabiány nejúspěšnější, protože dosáhli 3. místa na 

Mistrovství české republiky. Od získání 3. místa na Mistrovství české republiky tým 

Fabiánů do této doby nedosáhl žádného ocenění.
11

 

3.3.1 Stručná pravidla českého lakrosu 

3.3.1.1 Hrací plocha 

Český lakros se hraje na volné ploše, kde jsou umístěny branky vzdálené od sebe 50 metrů. 

Uprostřed mezi brankami je středová čára dlouhá 30 metrů, na koncích čar je umístěn 

                                                 
11

 Fabiáni, Historie (online) 



 

14 

 

praporek. Vprostřed středové čáry leží středový bod, kolem kterého vede středový kruh o 

poloměru 3 metrů. Branky jsou ve tvaru čtverce a mají rozměry 180x180 centimetrů, na 

nich jsou zavěšeny průhledné sítě. Brankoviště kolem branek mají tvar kruhu o poloměru 3 

metrů. Branková čára je vyznačena mezi tyčemi.(viz obrázek č.2) 

 

Obrázek 2, Hrací plocha 

3.3.1.2 Vlastní hra 

Hrací doba je rozdělena na dvě poloviny, které trvají 25 minut hrubého času a mezi nimi 5 

minut přestávka. Na zápas může nastoupit celkem 22 hráčů. Počet hráčů ve hře tvoří 5 

účastníků a brankář, kteří musí být označeni číslem dresu. Střídat lze ve hře libovolně, ale 

na vyznačeném území. Hra se koná s lakrosovými holemi a tenisovým míčem. Lakrosová 

hůl může měřit od 60 do 100 centimetrů. Na ochranu jsou povoleny rukavice, helmy a 

ochranné kryty na končetiny a trup, které nesmí zvětšovat objem těla. Brankář může 

používat lapačku a betony. 

Pomocí lakrosové hole se hází a nosí míček, cílem této hry je dopravit míček do branky 

soupeře. Hra je zahájena rozhozem na středovém bodu, kde rozhodčí vhodí míč mezi hráče 

z obou týmů. Po dosažení branky rozehrává ten tým, který branku obdržel. 

Účel středové čáry je, že může jít přes středovou čáru první hráč svého družstva s míčkem. 

Pokud by na polovinu soupeře už prošel bez míše jiný spoluhráč, míč musí přihrát. Pokud 

přejde čáru s míčkem, znamená to porušení pravidla a rozehrává opačné družstvo. Zpětná 

přihrávka přes středovou čáru z poloviny soupeře na vlastní se nepřipouští. 



 

15 

 

Časový limit na útok družstva je 30 sekund. Do vypršení toho limitu musí útočící družstvo 

vystřelit na branku, pokud tak neučiní, ztrácí míč. V brankovišti se smí pohybovat pouze 

brankář, vkročení do brankoviště jiným hráčem je trestáno rozehrávkou protihráče. 

Bránění je povoleno v této hře trupem zepředu a z boku, také lze vyrážet míč z lakrosky 

soupeře vlastní lakroskou. Jiné bránění jako strkání, krosček, držení, hákování, sekání, 

hrubost, nesportovní jednání je trestáno. Mezi druhy trestů patří ztráta míče, napomenutí, 

vyloučení na dvě minuty, vyloučení na pět minut, osobní trest, trestné střílení.
12

 

3.4 Proces pořádání sportovní akce 

Samotný proces pro pořádání sportovní akce je možné rozdělit do 5 částí. 

1. Část- Plánování- Shromáždění motivovaných lidí, kteří se chtějí podílet na 

přípravách. Stanovení si významu a cíle akce, určení cílové skupiny účastníků, 

shromáždění nápadů, zvážení několika termínu pro konání akce, identifikace 

potřebných zdrojů jako lidské, materiální vybavení, sportoviště, výběr 

nevhodnějšího sportoviště na umístění a dostupnost, vytvoření časového 

harmonogramu, předběžného programu, vyhodnocení nákladů. 

2. Část- Příprava- Vytvoření konkrétních plánů jako pracovní, průběh akce, propagace, 

personální zajištění aj. Pro zvýšení úrovně akce je potřeba získat sponzora, je nutné 

ho seznámit s náklady akce, přínosy pro sponzora, požadovanou částkou, termínem 

potřeby prostředků. Při samotné přípravě je nutné zpracování rozpočtu, v něm 

zohledněné veškeré náklady, rezervace sportoviště, zjištění povolení pro uspořádání 

akce, zajištění lidských zdrojů. Tvorba plánu propagace, pracovního plánu, 

personálního zajištění, komunikace, záložního plánu, evakuačního plánu. 

3. Část- Koordinace- V pracovním plánu jsou určené osoby, které jsou zodpovědně za 

jednotlivé činnosti. Důraz je kladen na pracovní plány jednotlivých činností jako 

první pomoc, služby zdravotníka, povolení příslušných úřadů, zajištění produktů 

(toalety, diplomy, medaile, plakáty), doprovodný program, občerstvení, uzavření 

smluv, pojištění účastníků, navigační plánky, úklid sportoviště. 

4. Část- Uskutečnění- Při důkladné přípravě by mělo vše proběhnout v pořádku, je ale 

možné, že mohou nastat komplikace, na které je nutné se připravit. Důležitá je 

příprava harmonogramu, plánek rozmístění aktivit, seznam osob zodpovědných za 

jednotlivé činnosti, ověření startovních čísel, občerstvení, zdravotní zajištění. 

                                                 
12

 Český lakros, Pravidla českého lakrosu (online) 



 

16 

 

5. Část- Po akci- Důležité zajištění sportoviště do původního stavu, odstranění 

veškerého odpadu. Posouzení a vyhodnocení průběhu akce a získání zpětné 

vazby.
13

  

3.5 Sponzoring 

3.5.1 Definice sponzoringu 

Sponzoring, vkládání finančních prostředků za cílem jak podpořit sportovce tak svoji 

značku. Sponzor se rozhoduje sám za sebe, komu bude nejvýhodnější poskytnout podporu. 

Dříve byl sport financován ze státních příspěvků. V dnešní době se sportovní kluby, oddíly 

i jednotlivci musí starat o své finance sami. Existují státní dotace, ale sportovní kluby nutí 

získat finanční příspěvky i jinde.
14

 

V současné době je ve sportu velkou otázkou, kdo vlastně vyhrává. Zda vyhrávají 

sportovci, diváci, media, nebo dokonce sponzoři.
15

 

V první řadě bychom si měli vytvořit seznam sponzorů, které chceme oslovovat. Dalším 

krokem je vybrat sponzora, který nám připadá lehce ovlivnitelný. Před oslovením dárce 

bychom měli zjistit, s kým budeme jednat, jestli se ženou či mužem a jak je starý či stará. 

Důležité je zjistit, zda sponzor již někomu poskytl dar, co daroval a v jaké výši a jakou za 

to požadoval protislužbu. Hlavní otázku, kterou bychom si měli položit před navštívením 

sponzora je: jakou výši můžeme požadovat po dárci, jaké jsou jeho možnosti a ochota 

darovat. Nejideálnější způsob je osobně se s dárcem sejít či napsat dopis nebo oslovit přes 

známé. Hlavním cílem je v dárci vzbudit ve Vás důvěru.
16

  

3.5.2 Druhy sponzoringu 

Mecenášství- je odvozeno od jména římského občana G.C. Maecenase, když sponzor 

opakovaně podporuje sport, kulturu, vědu či jiné oblasti. Neočekává od nich žádnou 

protislužbu.  

Dárcovství- dárce má pouze radost z toho, že sportovec, vědec či umělec může vykonávat 

svoji činnost, tato podpora je z dobré vůle dárce. 

                                                 
13

 Česká unie sportu, Služby (online) 
14

 Š.Dvořáková(2005) str. 29 
15

 Š.Dvořáková(2005) str. 29 
16

 T. Blažek (2012) 



 

17 

 

Nadační činnost- sponzor podporuje z vlastních nahospodařených zisků, které poskytuje 

nadačním cílům. 

 Sponzorství- sponzor za jeho podporu očekává protislužbu od obdarovaného 

prostřednictvím reklamy a zviditelnění.
17

 

Mezi formy sponzorování patří sponzorování jednotlivých sportovců, je to nejrozšířenější 

formou ve vrcholovém sportu. Dále sponzorování sportovních týmů, sponzor poskytuje 

buď finance nebo sportovní vybavení, dopravu či ubytovací služby. Další formou je 

sponzorování sportovních akcí, kde stoupají možnosti nabízené sponzorovi jak reklamy o 

přestávkách tak titul hlavního sponzora akce. 

Jako poslední je sponzorování sportovních klubů, což je nejširší formou, kterou můžeme 

nabídnout sponzorovi. 
18

 

3.6 Herní systémy 

Pokud chceme organizovat turnaj, musíme si předem zvolit hrací systém. Ten nám slouží 

k upořádání jednotlivých utkání a tím určení celkového vítěze a sestavení časového 

harmonogramu. Systém volíme podle podmínek soutěže – počet týmů, počet hracích ploch 

a doba pronájmu hracích ploch. 

Hrací systémy: 

 Každý s každým 

 Vylučovací na jednu porážku 

 Vylučovací na dvě porážky 

 Smíšený
19

 

3.6.1 Systém každý s každým 

Tento systém se používá ve všech mistrovských soutěžích. Jak již napovídá název, každý 

účastník hraje se všemi ostatními účastníky soutěže. Obvykle se tento systém používá pro 

dlouhodobé soutěže, ale pro turnaj není příliš vhodný, pouze v případě, že je do turnaje 

přihlášen malý počet účastníků. Výhodou tohoto systému je nejspravedlivější určení 

konečného pořadí týmů. Celkový počet utkání se počítá podle vzorce: x= n (n-1)/2, kde x 

je počet utkání a n je počet účastníků. 

                                                 
17

 Š. Dvořáková(2005) str. 30 
18

 E. Čáslavová(2004) str.31 
19

 J. Votík (1998) str. 170 



 

18 

 

3.6.2 Vylučovací systém na jednu porážku 

Vylučovací systém na jednu porážku se používá nejčastěji při turnajích a soutěžích 

s malým počtem účastníků. Nevýhodou tohoto systému je, že může být vyřazeno silnější 

družstvo či jedinec dříve než slabší. Je to dáno losem, aby se tomu dalo předcházet, 

nasazují se družstva nebo jedinci, aby se nejsilnější družstva nesetkali hned na začátku 

turnaje. Další nevýhoda je, že celkový počet účastníků musí být sudý. Celkový počet 

utkání se počítá podle vzorce: x= n-1 

3.6.3 Vylučovací systém na dvě porážky 

Vylučovací systém na dvě porážky je podobný jako vylučovací systém na jednu porážku. 

Výhodou tohoto systému je, že když účastník nebo družstvo prohraje v prvním utkání, 

může skončit na druhém místě. Družstva, která prohrají v prvním utkání, budou přeřazeni 

do poražených, kde mají možnost další postupu, ale když prohrají podruhé, jsou vyloučení 

ze soutěže. Celkový počet utkání se vypočítá podle vzorce: x= 2n-3 

3.6.4 Systém smíšený 

Smíšený systém se používá při velkém počtu účastníků a při krátkodobých soutěžích. 

Účastníci či družstva jsou rozdělena do několika skupin, kde hrají systémem každý 

s každým. Vítězové z každé skupiny postupují do finálové skupiny a ostatní hrají ve 

skupině poražených o ceny útěchy. V tomto systému můžeme využít nasazení nejsilnějších 

družstev do jednotlivých skupin, díky tomu je tento systém spravedlivý a využívá se u 

většiny soutěží.
20

 

  

                                                 
20

 J. Votík (1998)str. 170-175 



 

19 

 

4 PRAKTICKÁ ČÁST 

4.1 Studie proveditelnosti 

Studie proveditelnosti neboli také Feasibility Study se označuje za studii 

technoekonomickou. Hlavním hlediskem tohoto dokumentu je popis investičního zájmu 

s cílem zhodnotit všechny možné alternativy realizace daného projektu, zejména 

zhodnocení a využití smysluplnosti projektu. Feasibility Study se využívá především u 

projektů s větším finančním rozsahem, které můžou při nezdaru projektu ohrozit investora 

či zvýšit tempo růstu projektu. 

Má doporučenou osnovu pro všechny studie proveditelnosti, ale v praxi neexistuje žádný 

vzor. Každá studie proveditelnosti má jiné parametry, z důvodu různosti druhů projektů, 

které jsou tématicky odlišné.
21

  

4.1.1 Technické zabezpečení 

Pro konání turnaje bylo nutné zajistit herní prostory. Jelikož v datum vybraný pro tento 

turnaj nebylo jisté počasí, byly pro turnaj zvoleny uzavřené prostory, ve kterých turnaj 

neohrozí nepříznivé počasí Obec Strašice poskytla pro akci prostory školní tělocvičny. 

Předem byl na obci zamluven termín a zároveň byla podána žádost u pana starosty Jířího 

Hahnera. 

Obec Strašice zaslala vyrozumění o bezplatném poskytnutí prostor na sjednaný termín 

s podmínkami, že musí být předem vyrozuměny o konání turnaje všechny oddíly, které 

mají v tento den pronajatou tělocvičnu. (viz příloha č.1) 

Každému přihlášenému účastníkovi turnaje byl při registraci předán balíček s malým 

občerstvením a kupon na stravné v blízkém sportovním klubu TJ Spartak Strašice, kde 

majitel ochotně zajistil párky s chlebem za smluvenou částku výměnou za kupon a 

připravil další nabídku občerstvení, které si účastníci turnaje i veřejnost mohli zakoupit. 

Balíček s občerstvením a občerstvení na kupon bylo hrazeno ze sponzorských darů. Obec 

Strašice poskytla pro každý přihlášený tým karton balených vod. 

Pamětní a výherní předměty pro zúčastněné byly zajištěny od dárců a zakoupeny za částky 

ze sponzorských darů. 

                                                 
21

  M. Bulínová. (2013) 



 

20 

 

4.1.2 Materiální zabezpečení  

Materiál nutný pro zabezpečení turnaje byl použit přímo ze skladu cvičebního náčiní 

tělocvičny. Pro zvýšení bezpečnosti hráčů byly všechny kovové sloupy a ostré hrany, které 

jsou sice umístěny za bezpečnostní sítí, ale při pádu hráče do tohoto prostoru představovaly 

riziko poranění, omotány žíněnkami a tím bylo předejito vážnějším úrazům. 

Spolu s pomocníky byly umístěny pevně brány a pomocí výrazné lepící pásky vyznačeno 

hrací pole, brankové čáry a prostor brankoviště. Byly vylepeny plakáty se sponzory a 

upozorněním na možnou krádež osobních věcí. K organizaci nebyla potřeba počítačová 

technika, všechny výsledky se zaznamenávaly ručně na papír. Rozlosování týmů do skupin 

a harmonogram byly vylepeny na viditelném místě. Míčky potřebné ke hře byly též 

poskytnuty ze skladu tělocvičny. Každý registrovaný lakrosový hráč byl požádán o 

zapůjčení lakrosových holí, helem a brankářských výstrojí, tak aby každý tým měl možnost 

vypůjčit si cokoliv potřebné pro hru. Zvuková aparatura, nutná k dorozumívání a 

informování účastníků turnaje byla pronajata Pavlem Buchou. Každý zúčastněný hráč byl 

obdarován pamětním odznáčkem a přihlížející si tento odznáček mohli zakoupit.(viz 

obrázek č.3) 

 

Obrázek 3, Pamětní odznáček 

4.1.3 Personální zajištění 

Veškerá realizace a příprava byla zajištěna autorkou této práce s pomocí Lucie Šujanové a 

dalších spolupracovníků Věrou Šilhánovou a Pavlem Buchou, kteří byli ochotní se podílet 

na organizaci. (viz obrázek č.4) 

Roli rozhodčích se ujali trenéři Fabiánů Jiří Hahner a Miroslav Praum. 

Zdravotní zajištění bylo sjednáno se zdravotní sestrou Alexandrou Svobodovou, která 

zajistila lékárničku a věci potřebné pro první pomoc.  



 

21 

 

Policie české republiky byla obeznámena s touto akcí a byla požádána o zkontrolování 

průběhu turnaje. Policie přislíbila návštěvu turnaje a v případě jakéhokoli problému byla 

ochotně přístupna na telefonu. 

Další nutné zajištění jako pískání zápasů či zapisování aj. bylo zajištěno zúčastněnými, 

převážně registrovanými hráči. Z každého týmu, který měl volný čas mezi zápasy, byl 

vždy vybrán jeden zapisovatel a dva rozhodčí. V případě, že v týmu nebyl znalý pravidel, 

se pískání ujali trenéři týmu Fabiáni Strašice, kteří i rozhodovali i důležité zápasy o 

umístění. 

 

Obrázek 4, Personální zajištění 

4.1.4 Finanční zajištění 

Dle uvážení autorky této práce bylo stanoveno, že tato akce nebude výdělečně činná, 

záměrem této akce nebylo vydělat, ale získat více zájemců o český lakros a tím o pohyb 

celkově. Jelikož již byly smluvené jak finanční tak věcné dary od sponzorů, nebylo pro 

hráče stanoveno ani žádné startovné, což dělalo turnaj jistě ještě atraktivnějším. 

  



 

22 

 

 

Smlouvy o finančních příspěvcích (viz příloha č.2-8)a doklady (viz příloha č.9-17)  

Od drobných podnikatelů Podbrdská lékárna, Duo Dezort a Martin Mikulík, v obci Strašice, 

byl poskytnut finanční příspěvek. Mezi větší sponzory patřila firma Brigádníci, Služby 

obce Strašice a největší finanční dar poskytli Antonín Mejtský a Vendula Stanková, který 

musel být převeden na Obec Strašice, která poté peníze vydala. Firma Redbull poskytla 

reklamní materiál v podobě plechovek nápoje Redbullu, které hostesky přijely rozdávat 

přímo na turnaj.  

Za získané sponzorské dary byla pořízena ocenění v podobě pohárů a medailí, dortů, 

tenisových míčků, energetických tyčinek, vitaminů, sportovních lahví, omotávek, 

sportovních trenek a triček. Pro všechny účastníky byly zhotoveny pamětní odznáčky. 

Občerstvení bylo zajištěno v podobě párků, chleba, hořčice, sušenek a mandarinek. Další 

náklady zahrnovaly potřebné materiály k zajištění všech prostor v tělocvičně, jako toaletní 

papír, mýdla, odpadkové sáčky, fixy, lepenky aj. Další náklady tvořily zapůjčení aparatury 

a služby zdravotní sestry. Byly zakoupeny ceny a na zakázku vyrobeny dorty s tématikou 

lakrosu. S těmito všemi náležitostmi souvisely i náklady na dopravu. Sponzor Brigádníci 

požadoval za dar protislužbu v podobě propagace jeho loga na turnaji, ostatní sponzoři 

poskytli dary mecenášské. 

Příjmy  Výdaje  

A.Mejtský(obecStrašice) 5000,- Poháry 1008,- 

Brigádnici 2000,- 
Občerstvení  

233+902+936+576+1200 = 
3847,- 

Podbrdská lékárna 1000,- Placky 545,- 

Duo Dezort 1000,- Dorty 750,- 

Martin Mikulík 500,- 
Hyg. Potřeby, mat. zabezpečení 

118+219+39 
376,- 

Sl. Obce Strašice, Pliml 2000,- Doprava 1000+500 = 1500,- 

  

Ceny 

456+366+162+297+273+245+39+

375 = 

2213,- 

  Zdravotník,aparatura 300+100 =                  400,- 

  
Osob. Náklady+os. Ohodnocení 

361+500 =  
861,- 

∑ 11500,- ∑ 11500,- 

Tabulka 1, Rozvaha 



 

23 

 

4.1.5 Rizika a jejich řešení 

Při pořádání jakékoli akce mohou vznikat určitá rizika. Proto je nutné těmto rizikům 

předcházet a eliminovat jejich dopady. 

Prvním možným rizikem je nenastoupení přihlášeného týmu do turnaje. Pro eliminování 

tohoto rizika byl pozván větší počet lidí a umožněn start většímu počtu účastníků v týmu, 

ze kterých se mohl v případě nedostavení kteréhokoli týmu vytvořit tým náhradní. Pokud 

by tato varianta hráčům nevyhovovala, byl by upraven herní systém tak, aby odpovídal 

přihlášeným týmům. 

Z neovlivnitelných rizik je nutno zmínit nebezpečí vážnějšího úrazu. Tomuto riziku se 

nedá zcela předejít, proto byla alespoň zabezpečena tělocvična tak, aby nemohlo vzniknout 

vážné poranění hráče pádem na železné tyče a ostré hrany. Pro další možné úrazy zde byla 

zdravotní sestra, která poskytovala první pomoc, v případě vážnějšího úrazu by byla 

zavolána záchranná služba. Alexandra Svobodová nebyla po celou dobu turnaje k dispozici, 

po zranění Aleny Bártové odjela se zraněnou do nejbližšího zdravotního zařízení. Proto ji 

zastoupil otec autorky práce, který se účastnil turnaje a je hasičem z povolání a má také 

zdravotnické vzdělání. 

Na těchto turnajích je možné i riziko krádeže, proto všichni zúčastnění byli upozorněni na 

tuto možnost. Všichni účastníci podepsali, že si ručí sami za své osobní věci (viz příloha 

č.18-20), dále v případě krádeže, by byla pozvána PČR.
22

 

V případě vypovězení sponzora by bylo možné vybírat startovné, což v našem případě 

nebylo nutné.  

Při turnaji nedošlo k žádným větším problémům, nedošlo ani ke krádeži. Pouze vznikla 

menší zranění, která byla ošetřena zdravotní sestrou Alexandrou Svobodovou. Romanu 

Krejčíkovi bylo zatejpováno koleno a byl ošetřen vymknutý kotník Aleny Bárkové, která 

poté byla odvezena do nemocnice na chirurgické oddělení. Jiné vážnější úrazy se nestaly. 

4.2 Realizace turnaje 

Přípravě této akce byl věnován čas od října 2013. V prvních fázích příprav bylo především 

nutné sestavit harmonogram akce a oslovit sponzory, podle jejichž příslibů mohly být 

obstarávány další záležitosti nutné k realizaci turnaje. 

                                                 
22

 Zkratka PČR znamená policie české republiky 



 

24 

 

Datum konání akce byl určen na 11.1.2014, začátek akce na 8:30 a předpokládaný konec 

kolem 18:00.  

Byly také stanoveny podmínky pro přihlášení týmů. Každý tým mohl být sestaven z 

maximálně  8 členů, přičemž musel být v týmu alespoň jeden muž a jedna žena. Věk nebyl 

omezený. 

 

Obrázek 5, Společné foto 

4.2.1 Průběh turnaje 

S dostatečných časovým předstihem v den konání turnaje začala příprava zabezpečením 

toalet (toaletní papír a mýdlo) a rozmístěním odpadkových košů. Byly zpřístupněny šatny 

pro účastníky a vylepeny loga sponzorů a informační tabule s harmonogramem a výsledky 

zápasů. Do další přípravy patřila příprava hrací plochy, zabezpečení kovových tyčí a 

ostrých hran kolem hřiště, příprava branek a vyznačení brankoviště lepící páskou. Tabulky 

s výsledky zápasů byly vylepeny na viditelném, pro všechny přístupném místě. Zápisy 

s výsledky z jednotlivých zápasů a statistiky kanadského bodování byly přístupny v jiné 

místnosti. Při příchodu každý účastník podepsal prezenční listinu, ve které bylo také 

zabezpečeno po právní stránce, že si každý hráč zodpovídá sám za své věci a byl poučen o 

bezpečnostních zásadách během turnaje (viz příloha č.18-20) 

Po podepsání prezenční listiny každý zúčastněný dostal poukázku na občerstvení a balíček 

se svačinou, ve kterém bylo ovoce a sušenka. K balíčku byl každý obdarován odznáčkem 

na památku na turnaj. 

Dále každý tým vyplnil název svého týmu, jména a čísla všech jeho členů. Zástupci všech 

týmů losovali o číslo skupiny, ve které budou hrát. Každý jednotlivý tým dostal vytištěná 

oficiální pravidla českého lakrosu a změny byly vysvětleny před zahájením turnaje.  



 

25 

 

 

 

Obrázek 6, Členové týmu 

Po zápisu všech týmů proběhlo přivítání, seznámení s bezpečností a nelakrosovým hráčům 

vysvětlení a ukázka základních pravidel pro hru. Vysvětlen byl význam brankoviště, půlící 

čára a bylo předvedeno základní sbírání a přihrávání míčů a fauly. Po ukázkách proběhlo 

rozdělení týmů do skupin a byl zahájen první zápas podle harmonogramu. Po odehrání 

všech vzájemných zápasů ve skupinách se pokračovalo v zápasech o umístění, podle 

bodového umístění ve skupině. Začínalo se zápasy o poslední místa až po finálové utkání o 

vítěze. Po dohrání posledního zápasu byly vypsány diplomy pro umístění týmů, umístění 

hráčů a brankářů v kanadském bodování. V závěru bylo vyhlášeno umístění týmů v celém 

turnaji, umístění hráčů a brankářů podle statistik a uděleny hodnotné ceny. Poté 

následovalo poděkování sponzorům, rozloučení a poděkování všem zúčastněným.  

 

4.2.2 Modifikovaná pravidla turnaje 

Český lakros se vždy hraje na venkovním hřišti, ale z důvodu počasí a možností byl tento 

turnaj převeden do školní tělocvičny, která je prostorově omezená. 

I. Hrací doba zápasů byla stanovena na 2 krát 10 minut hrubého času (mezi 

polovinami je 5 minut přestávka). 

II. Hrací plocha byla uzpůsobena velikosti tělocvičny se vzdáleností branek 30metrů. 



 

26 

 

III. Počet hráčů byl upraven na 4 hráče v poli a jednoho brankáře (minimální počet 

k zahájení utkání je 3+1). 

IV. Vzdálenost protihráče při rozehrávání byla snížena na 2 metry. 

V. Vzhledem ke zkrácenému času zápasů byla stanovena doba trestu při hrubém faulu 

pouze na 2 minuty (hráč se vrací při inkasování branky) 

VI. Registrace týmů byla podmíněna účastí jedné dívky a jednoho chlapce v týmu. 

 

Originální pravidla českého lakrosu lze najít na 

http://ceskylakros.cz/dokumenty/PravidlaCeskehoLakrosu.pdf 

4.2.3 Harmonogram  

4.2.3.1 Harmonogram činností přípravy akce 

1. Povolení konání akce ve školní tělocvičně ve Strašicích (říjen - listopad 2013) 

2. Příprava akce – harmonogram, propagace, sponzoring, vytištění letáků a plakátů, 

ústní informace o konání akce (říjen – prosinec 2013) 

3. Přihlašování – průběžné kontrolování počtu přihlášených. (listopad – prosinec 

2013) 

4. Organizační pomůcky – plakáty, vytvoření programu a pamětních odznáčků (viz. 

Příloha) 

5. Počet přihlášených – zkontrolování počtu přihlášených (5.1. 2013) 

4.2.3.2 Harmonogram akce 

Měsíc před konáním akce byly rozvěšeny plakáty po okolí Strašic na místních 

informačních tabulích, vytvořena událost na sociální síti facebook a ústně byli pozváni 

přátelé. V prosinci byl otištěn letáček turnaje do místního tisku Barňák. 

V den akce před zahájením turnaje byly rozvěšeny informační letáky, vylepena loga 

sponzorů akce a provedena opatření pro bezpečnější hru v tělocvičně Strašice.  

  



 

27 

 

Harmonogram akce  

7:00 Sraz pomocníků 

7:00 – 8:00 Zabezpečení tělocvičny 

8:30 – 9:15 

Zahájení (úvodní slovo organizátorky), 

prezentace, popis turnaje, ukázka a popis 

pravidel 

9:15 – 15:10 Zápasy týmů 

15:10 – 15:30 
Vyhodnocení skupin, určení zápasů o 

umístění 

15:30 – 17:25 Zápasy o umístění 

17: 25 – 17:40 Vypisování diplomů, příprava na vyhlášení 

17:40 
Vyhlášení, udělování cen, ukončení akce, 

úklid 

Tabulka 2, Harmonogram akce 

4.2.3.3 Harmonogram turnaje 

Předem byly stanoveny orientační časy začátků zápasů. Vzhledem k tomu, aby se pauzy 

mezi jednotlivými zápasy neprodlužovaly, byly týmy požádány, aby byli hráči připraveni 

k utkání vždy o 5 minut dříve. 

Harmonogram turnaje   

8:30 Zahájení  

9:15 – 9:40 Zápas skupiny A Tým 1 : tým 2 

9:45 – 10:10 Zápas skupiny B Tým 5 : tým 6 

10:15 – 10:40 Zápas skupiny A Tým 3 : tým 4 

10:45 – 11:10 Zápas skupiny B Tým 7: tým 8 

11:15 – 11:40 Zápas skupiny A Tým 1: tým 3 

11:45 – 12:10 Zápas skupiny B Tým 5: tým 7 

12:15 – 12:40 Zápas skupiny A Tým 2: tým 4 

12:45 – 13:10 Zápas skupiny B Tým 6: tým 8 

13:15 – 13:40 Zápas skupiny A Tým 1: tým 4 

13:45 – 14:10 Zápas skupiny B Tým 5: tým 8 

14:15 – 14:40 Zápas skupiny A Tým 2: tým 3 

14:45 – 15:10 Zápas skupiny B Tým 6: tým 7 

15:10 – 15:30 PAUZA  

15:30 – 15:55 Zápas o 7. a 8. místo  

16:00 – 16:25 Zápas o 6. a 5. místo  

16:30 – 16:55 Zápas o 4. a 3. místo  

17:00 – 17:25 Zápas o 2. a 1. místo  

17:40 VYHLÁŠENÍ  

Tabulka 3, Harmonogram turnaje 

Delší pauza byla vymezena pouze po odehrání zápasů v základních skupinách, aby měla 

organizátorka dostatek času k počítání výsledků a rozepsání zápasů o umístění. 

Harmonogram byl sestaven dobře, výsledkem byl plynulý chod všech zápasů.  



 

28 

 

Každý tým si vylosoval číslo, podle kterého byl rozdělen do skupiny. 

Názvy týmů:  Tým 1 – Dubňáci 

Tým 2 – Nezkušení 

Tým 3 – Hmota R 

Tým 4 – Sedm  

Tým 5 – Lovci gólů 

Tým 6 – Maděra 

Tým 7 – První 

Tým 8 – Jokers 

4.2.4 Charakteristika přihlášených týmů 

Nezkušení – Sedmičlenný tým ve složení 3 dívek a 4 chlapců. Brankář Nezkušených je 

brankářská jednička prvoligového týmu Fabiáni Strašice, který získal v oficiálních 

statistikách SK SALH již několik ocenění. Dvě z dívek jsou registrované a aktivní hráčky 

českého lakrosu za tým Fabiánky Strašice a třetí dívka patřila k úplným amatérům. Druhou 

polovinu hráčů v poli tvořili taktéž dva prvoligoví hráči českého lakrosu a jeden amatérský 

hráč. 

Maděra – Osmičlenný tým ve složení 1 dívky a 7 chlapců. Brankář je registrovaným 

aktivním hráčem za tým Trilobit omega. Jediná dívka tohoto týmu a dva hráči nejsou 

registrovanými hráči českého lakrosu. Ostatní chlapci jsou registrovanými hráči za tým 

Maděra.  

Jokers -  Sedmičlenný tým ve složení 4 dívek a 3 chlapců. Tento tým se skládal především 

z úplných amatérů. Brankář není registrovaným hráčem českého lakrosu a další dva 

chlapci taktéž nejsou registrovaní hráči. Jedna z dívek je registrovanou hráčkou za tým 

Fabiánky Strašice, ostatní jsou neregistrované. 

Lovci gólů – Osmičlenný tým ve složení 5 dívek a 3 chlapců. Brankář není registrovaným 

hráčem českého lakrosu a byl nejstarším účastníkem turnaje. Jedna z dívek není 

registrovanou hráčkou, zbylé 4 jsou registrovanými hráčkami za tým Fabiánky Strašice, 



 

29 

 

jedna z nich byla nejmladším účastníkem turnaje. Jeden chlapec je dalším neregistrovaným 

hráčem a druhý je registrovaným hráčem za tým Brutal, i člen organizace SK SALH. 

První – Sedmičlenný tým ve složení 2 dívek a 5 chlapců. Brankářem je další 

neregistrovaný hráč českého lakrosu, ale je brankářem florbalového a furalového týmu. 

Ostatní chlapci nejsou všichni registrovanými hráči a jedna dívka taktéž ne. Pouze jediná 

dívka tohoto týmu je registrovanou hráčkou za tým Fabiánky Strašice. 

Sedm – Sedmičlenný tým ve složení 1 dívky a 6 chlapců. Tento tým se jako jediný skládá 

celý z neregistrovaných hráčů českého lakrosu. 

Dubňáci – Osmičlenný tým ve složení 3 dívek a 5 chlapců. Brankářkou je registrovaná 

hráčka za tým Fabiánky Strašice. Dvě dívky jsou obě registrovanými hráčkami taktéž za 

tým Fabiánky. Tři hráči jsou registrovanými hráči za tým Fabiáni Strašice a ostatní jsou 

neregistrovanými. 

Hmota R – Nejméně početný tým z šesti členů ve složení 2 dívek a 4 chlapců. Brankářka je 

registrovaná za tým Fabiánky. Další hráčka je bývalou registrovanou hráčkou za tým 

Fabiánky Strašice. Zbytek týmu tvoří 3 chlapci, kteří jsou všichni registrovanými hráči za 

Fabiáni Strašice. 

4.2.5 Herní systém turnaje 

Za herní systém byl zvolen smíšený systém. Družstva byla rozdělena na dvě skupiny, do 

kterých byly týmy náhodně rozlosovány. Týmy hrály ve skupině každý s každým. 

V každém zápase se hrálo o dva body. Za výhru se udělovaly 2 body, za remízu 1 bod 

oběma týmům a za prohru 0 bodů. Podle počtu získaných bodů ve skupině, byly týmy 

rozepsány do posledních zápasů o umístění.(viz tabulka č.4-6) 

V případě náhodného stejného počtu bodů některých z týmu bylo připraveno prodlužování 

zápasu, což nám umožňoval časový harmonogram. 

4.2.5.1 Výsledky ve skupinách 

Výsledky ve skupině A 

  1 2 3 4 Body 

Dubňáci 1 X 6:12 7:8 9:7 2 

Nezkušení 2 12:6 X 9:6 8:2 6 

Hmota R 3 8:7 6:9 X 7:5 4 

Sedm 4 7:9 2:8 5:7 X 0 

Tabulka 4, Výsledky skupiny A 



 

30 

 

Výsledky ve skupině B 

  1 2 3 4 Body 

Lovci 

gólů 
1 X 4:11 9:5 13:6 4 

Maděra 2 11:4 X 19:2 12:5 6 

První 3 5:9 2:19 X 1:2 0 

Jokers 4 6:13 5:12 2:1 X 2 

Tabulka 5, Výsledky skupiny B 

4.2.5.2 Zápasy o umístění 

Výsledky umístění 

O místo Tým Výsledek Místo 

1 -2 
Maděra 13 1 

Nezkušení 11 2 

3 -4 
Lovci gólů 16 3 

Hmota R 9 4 

5 -6  
Dubňáci  9 5 

Jokers 5 6 

7 - 8 
Sedm 4 7 

První 3 8 

Tabulka 6, Výsledky umístění 

Nejméně bodů ve skupinách získaly očekávaně zcela amatérské týmy. Ve skupině A tým s 

názvem Sedm, který si změřil síly s posledním týmem ze skupiny B První. Tento boj byl 

velice vyrovnaný a drsný, protože oba týmy mohly vsázet spíše na fyzickou zdatnost, než 

na lakrosovou hru. Sedm porazili První a tím se umístili na 7. místě a Sedm na 8. místě. 

O 5. a 6. místo soupeřili Dubňáci, kteří ve skupině A skončili třetí a Jokers, kteří 

vybojovali taktéž 3 místo ve skupině B. Tento boj vyhráli Dubňáci s náskokem 4 gólů. 

Zápas o 5. Místo se nesl v poklidnějším duchu. 

 O 3. místo, tedy umístění na stupních vítězů, bojovali Hmota R, kteří skončili jako druzí 

ve skupině A a Lovci gólů, kteří skončili na stejném místě ve skupině B. Tento zápas byl 

dlouhou dobu vyrovnaný, ale Hmota R přišli v zápase o jednoho hráče. Alena Bártová si v 

tomto zápase zvrkla kotník a utkání už nedohrála. Na konci zápasu už Hmota R neměli síly 

na Lovce gólů a tím byl výsledek jasný. Na 4. místě skončili Hmota R a 3 a místo 

vybojovali Lovci gólů. 



 

31 

 

 

Obrázek 7, Ukázka zápisu utkání 

Vítězem skupiny A se stali Nezkušení, kteří soupeřili o první místo s vítězem skupiny B 

Maděra. Tento finálový zápas byl po celou dobu velice vyrovnaný a napínavý. Fandilo 

veškeré publikum. Po velkém boji potvrdil tým Maděra své kvality a přehrál tým 

Nezkušení, na které zbylo jen 2. místo a tým Maděra se stal vítězem celého turnaje. 

 

Obrázek 8, Diplom 

4.2.5.3 Výsledky kanadského bodování 

Součástí turnaje bylo hodnocení nejlepšího hráče, hráčky, brankáře (viz tabulka č.7) a 

největšího “čuněte” zápasu. Všem přihlášeným hráčům turnaje byly průběžně sčítány a 

sepisovány získané body ze zápasů, které se zaznamenávaly do zápisů z utkání. Z 

celkového počtu všech hráčů byli ohodnoceni první tři nejlepší hráči v kategoriích – 

nejlepší hráč a nejlepší hráčka.(viz tabulka č.8 a 9). Cenu za “největší čuně” obdržel hráč 

Petr Benetka, který hrál prokazatelně nejhrubší hru a tvrdě fauloval v průběhu celého 

turnaje, což bylo vyhodnoceno podle uvážení pořadatelky. Další netradiční cenu získali tři 

nejlepší amatérští hráči (hráči, kteří lakros hráli poprvé), kteří byli hodnoceni taktéž podle 



 

32 

 

uvážení pořadatelky po poradě s registrovanými hráči. V této kategorii se hodnotil způsob 

hry, ovládání lakrosové hole, počet vstřelených branek.(viz tabulka č.10) 

Nejlepší brankáři byli hodnoceni za počet nejméně obdržených gólů. 

Nejlepší brankář  

Kamil Praum 27 branek 1. Místo Nezkušení 

Jan Hájek 31 branek 2. Místo Lovci gólů 

Lenka Flemrová 32 branek 3. místo Dubňáci 

Tabulka 7, Nejlepší brankář 

V kanadském bodování u dívek i chlapců platilo, že se sčítaly vstřelené góly i nahrávky se 

stejnou váhou. 

Nejlepší hráčka  

Nikola Staňková 22 bodů 1. místo Nezkušení 

Lucie Hájková 17 bodů 2. místo Lovci gólů 

Eliška Praumová 

Věrka Šilhánová 
12 bodů 3. místo 

Lovci gólů 

Nezkušení 

Tabulka 8, Nejlepší hráčky 

U kanadského bodování dívek nastala situace, že třetí místo obsadily dvě hráčky se 

stejným počtem bodů. S touto možností se nepočítalo, o výhru se hráčky rozdělily. 

Nejlepší hráč  

Štěpán Veselý 26 bodů 1. místo Lovci gólů 

Pavel Bucha 

Josef Kreidl 
22 bodů 2. místo 

Nezkušení 

Maděra 

Jan Hlad 21 bodů 3. místo Hmota R 

Tabulka 9, Nejlepší hráč 

U kanadského bodování chlapců se stejně jako u dívek stalo, že o druhé místo se dělili dva 

hráči. Opět si svou výhru rozdělili. 

Nejlepší amatér  

Jiří Monhart 7 bodů 1. místo Jokers 

Tereza Vondrášková 6 bodů 2. místo Jokers 

Petr Benetka 5 bodů 3. místo Sedm 

Tabulka 10, Nejlepší amatér 

4.2.5.4 Turnajové ceny 

Hlavními výherními cenami turnaje pro týmy byly poháry a dorty. Sponzor Redbull zařídil 

příjezd hostesek na turnaj, každý zúčastněný hráč obdržel plechovku s energetickým 

nápojem Redbull, který je vhodný pro doplnění energie na fyzicky náročných akcí.(viz 

obrázek č. 10) 



 

33 

 

 

Obrázek 9, Redbull 

Do první ceny patřily díky peněžním a věcným darů od sponzorů - vítězný pohár, diplom, 

dort s motivem lakrosu, slevový kupon na autoškolu, kniha, sada propisek, otvíráků, 

klíčenek a tenisových míčků. Pro druhé místo byl připraven - pohár, diplom, dort, slevový 

kupon, sada propisek, otvíráků, klíčenek, tenisových míčků. Tým na třetím místě dostal - 

pohár, diplom, dort, sadu propisek, otvíráků, klíčenek a tenisových míčků. Pro všechny 

zúčastněné týmy byla připravena cena útěchy v podobě láhve šampaňského a pytlík 

bonbonů.  

Cenou pro “největší čuně” bylo plyšové prasátko. Ceny pro nelepší amatéry byly - diplom, 

turistické informační knížky západních Čech a CD, propisky, klíčenky, škrabky na auto. 

Do ocenění pro brankáře patřily: medaile, sportovní lahve, výživové tyčinky, propisky, 

klíčenky, trička. Výherní ceny pro nejlépe umístěné dívky obsahovaly medaile, sportovní 

trenky, lakrosové hole, vitaminy, propisky, klíčenky. Ceny pro chlapce zahrnovaly: 

medaile, sportovní trenky, lakrosové hole, omotávky, propisky, klíčenky. 

Velké poděkování patřilo nejštědřejšímu sponzorovi turnaje, který byl obdarován lahví 

whisky. 



 

34 

 

 

Obrázek 10, Turnajové ceny 

4.2.6  Kapacita 

Kapacita turnaje byla stanovena na 8 týmů, každý tým mohl mít maximálně 8 hráčů. Na 

tento počet bylo obstaráno občerstvení, pamětní odznáčky, pitná voda. Tento počet byl 

stanoven z důvodu možného nenastoupení jednoho z týmů do turnaje, protože by bylo 

možné oddělením některých hráčů z ostatních týmů, vytvořit náhradní tým. Tento problém 

však nenastal, takže se zúčastnilo turnaje 8 původně přihlášených týmů. 

4.3 Propagace 

Dnes existuje mnoho forem jak upozornit na pořádanou akci od tradičních plakátů, po 

email, facebook, media aj. 

Bylo zvoleno více možností přihlášení do turnaje, pro lepší možnost získání informací pro 

mě i pro účastníky. Přihlášení mohlo být přes facebook, email, či osobní domluvou.  

Kontaktní údaje či popis turnaje se mohli zájemci dozvědět, jak na sociální síti facebook, 

tak na plakátech vyvěšených na místních informačních tabulích (viz příloha č.22) a 

v místním měsíčním tisku Barňák, který je vydáván Obecním úřadem ve Strašicích, na 

straně č.15.(viz příloha č.21) 

 

4.4 Zpětná vazba turnaje 

Po proběhnutí turnaje byly rozeslány dotazníky přes sociální síť facebook a maily všem 

zúčastněným. Z dotazníků jsem se chtěla dozvědět, kolik účastníků bylo registrovaných 

hráčů českého lakrosu a kolik amatérů, jaký byl průměrný věk zúčastněných. Zda bylo více 

hráčů ženského či mužského pohlaví. Jestli se účastníci s českým lakrosem setkali před 



 

35 

 

turnajem, jak se o turnaji dozvěděli a jak byli spokojeni s organizací a celkovým průběhem 

turnaje. (viz příloha č.23 a 24) 

4.4.1 Vyhodnocení ankety 

Dotazník byl rozeslán všem zúčastněným, jejich celkový počet byl 61, na dotazník 

odpovědělo celkem 46 účastníků. Z dotazníku bylo zjištěno, že věkový průměr mužského 

zastoupení byl 24 let a dámského 22 let, z toho nejmladšímu účastníkovi bylo 14 a 

nejstaršímu 53 let. Poměr žen a mužů na turnaji byla polovina z obou zástupců. Větší část 

zúčastněných byla registrovanými hráči českého lakrosu. O turnaji se nejčastěji dozvěděli 

z facebooku a z doslechu. Všichni dotazovaní byli spokojeni s organizací turnaje a nic by 

nezměnili. Drtivá většina by se zúčastnila dalšího pořádaného turnaje. Podle známkování 

jako ve škole byla obdržena pouze jedna 2, ostatní známkovali 1. Podle hodnocení 

z dotazníků byla akce úspěšná a dobře zorganizovaná.(viz tabulka č.11) 

 Muži Ženy Celkem 

Pohlaví 25 21 46 

Průměrný věk 24 let 22 let  

Registrovaný/Neregistrovaný hráč 11/14 15/6 26/20 

Znali jste tento sport před 

turnajem? 
23 ano/2 ne 21 ano 44 ano/2 ne 

Zaujal Vás tento sport? 24 ano/1 ne 21 ano 45 ano/ 1 ne 

Jak jste se dozvěděli o tomto 

turnaji? 

Z doslechu,osobně/facebook/plakát 

15/10/0 12/7/2 27/17/2 

Byli jste spokojeni s organizací? 25 ano 21 ano 46 ano 

Zúčastnili byste se dalšího 

turnaje? 
23 ano/2 možná 21 ano 43 ano/3 možná 

Tabulka 11, Vyhodnocení dotazníku 

  



 

36 

 

5 DISKUSE 

Při realizaci turnaje nedošlo k žádným problémům ani výrazným změnám oproti předem 

danému harmonogramu, což bylo dáno včasnou a důkladnou přípravou turnaje. Díky 

spolupracovníkům a vstřícnosti všech zúčastněných proběhl turnaj plynule podle časového 

harmonogramu. Díky jejich ochotě, podílet se na organizaci, jsem se mohla věnovat 

pečlivě každé části turnaje a dokonce se herně zúčastnit. Spolupracovníky jsem našla 

v dlouhodobých přátelích i v řadách nových hráčů. 

Jelikož je školní tělocvična velmi využívaná a hned po skončení turnaje začínali trénovat 

jiné tělovýchovné jednotky, mezi mé největší obavy patřilo nedodržení časového 

harmonogramu. Díky striktnímu dodržování časů harmonogramu a ukázněností 

zúčastněných hráčů se však mé obavy nenaplnily a včas byla tělocvična vyklizena a další 

tělovýchovné jednotky měly tělocvičnu připravenou. 

Díky štědrým sponzorům tento turnaj byl po finanční stránce velmi dobře zajištěn. Mezi 

sponzory patřili především mojí známí, kteří podnikají v různých oborech, ale i větší firmy 

jako jsou Brigádníci a Redbull. Všem těmto dárcům jsem poskytla za protislužbu reklamu 

v podobě zviditelnění na turnaji a poděkování . 

Do záporné stránky turnaje lze uvést zranění, která se přihodila nešťastnou náhodou v 

zápasech, naštěstí nebyla vážného rázu. Všichni na turnaji se chovali ukázněně a bez 

výtržností, tím jsme nemuseli řešit žádné problémy. Přes udání podmínky účasti jedné 

dívky a jednoho chlapce v týmu některé týmy taktizovaly v důležitých zápasech, ve 

kterých dívka zůstala pouze na střídačce a na zápasu se aktivně nepodílela. V pravidlech 

bylo dáno, že se musí účastnit jedna dívka a jeden chlapec v týmu, ale nebylo dáno přesně, 

že se musí účastnit hry v poli, to je ponaučení do příště. 

Účastníci některých týmů velice překvapili svými výkony, které podávali ve hře. Také bylo 

velice poděkování hodné chování registrovaných hráčů k těm, kteří hráli lakros poprvé a 

nechávali jim přeci jen prostor, aby si zkusili míček alespoň zpracovat a trochu tak okusit 

pravého lakrosu.  

Tento projekt bych ohodnotila celkově vyvedený, přinesl mi zkušenosti, které využiji 

v dalších projektech. Tento turnaj se konal ve Strašicích poprvé a bude pokračovat dalšími 

ročníky, díky kladným ohlasům na realizaci a turnaj celkově. 

  



 

37 

 

6 ZÁVĚR 

V teoretické části předkládám a popisuji charakteristiku českého lakrosu od historie po 

způsob hry. Nezapomněla jsem zmínit soutěže a turnaje, které se konají v České republice. 

Dále popisuji management a manažera s jeho funkcemi a taktéž marketing. V další kapitole 

se věnuji sponzoringu a jeho druhům, důležitému pro organizaci turnaje. 

V praktické části se věnuji samostatnému turnaji, jeho organizaci a přípravě. Na začátku 

jsem se věnovala studii proveditelnosti této akce. Další kapitola obsahovala již samotný 

průběh turnaje, od harmonogramu, rizik až po výsledky turnaje a ocenění. Zahrnula jsem 

do práce také zpětnou vazbu formou dotazníků pro zúčastněné. Zpětné ohlasy na konání 

turnaje byly velmi pozitivní, což mě přivedlo na myšlenku tento turnaj pořádat pravidelně. 

Týmy i jedinci, kteří vybojovali turnajové ceny, byli velmi spokojeni s věcnými cenami, 

které jsme mohli poskytnout díky štědrým sponzorským darům.  

Český lakros nelze sledovat v médiích, hraje se pouze v několika místech v České 

republice a současným trendem je, že nepřibývá příliš nových hráčů, nebo nových družstev, 

naopak, některé týmy spíše zanikají. Nalákání malých dětí k takovému sportu je velmi 

náročné, a když už někdo naplní lakrosový kroužek, tak je náročné ho udržet, jelikož děti 

nemohou navzájem pravidelně soutěžit s jinými družstvy. Některé ligové týmy si udržují 

kolektiv malých hráčů a snaží se v průběhu roku jim uspořádat dětské turnaje, aby byl 

lakros pro ně nadále atraktivní. Přínosem turnaje uspořádaného ve Strašicích určitě 

shledávám zvýšení podvědomí veřejnosti o tomto sportu. Jelikož na finálový zápas byla 

všechna místa pro diváky obsazena a celý zápas provázel hlasitý potlesk a skandování 

diváků, domnívám se, že uspořádání turnaje, může nalákat nové mladé hráče k tomuto 

sportu. 

Projekt pokládám za velký přínos pro mne samotnou. Ráda jsem si vyzkoušela 

spolupracovat s pomocníky a organizovat větší počet lidí. V dnešní době moderní techniky 

bylo mým částečným cílem zvýšit zájem o sportování tímto turnajem, ale hlavním cílem 

bylo přiblížit tento ne tolik známý sport, což se mi podařilo. Práce poskytuje kompletní 

návod na realizaci sportovního turnaje, mohl by posloužit jako návod na realizaci podobné 

sportovní akce. 

  



 

38 

 

RESUMÉ 

In the teoretic part of my work I describe the chracteristic of the czech lacross from history 

to way of playing.  I do not forget to write about the tournaments, witch are played in the 

Czech republic. Then I describe  the mangement and a manager with his functions and 

marketing too. The next part od my work is about sponzoring and kinds of sponsoring, 

witch is important for organization of the tournament. 

The practical part is devoted to the tournament, its organization a and its preparation. In the 

beginning I made the study of feasibility of the tournament. In next chapter there is 

desribed the course of the tournament, from the harmonogram, risks to results and awards. 

I included feedback by the questionnaire of the participant of tournament in my work. The 

answers were very positive, that inspired me to make such tournament every year. The 

teams and the participant, which won same prizes, were satisfied with that prizes, which 

could be bought thanks the generous sponsors. 

We can not hear obout the czech lacross on TV or in news, it is played only in some places 

in the Czech republic and the current trend is that any new player do not start to play the 

czech lacross but the other way is that some teams stop to play, because they don´t have 

enought players for the game. It is very difficult to attract young childern to start play this 

unnoun game. And when some young player start to play it is difficult to keep them 

playing, when they don´t have enought opportunity to play game with other young teams. 

Some of league teams keep young players for the future  and during the year they do for 

them small tournaments.  

The possitive side of the tournament in Strašice I consider that the visitors learn more 

about the chzech lacross and lacross became more popular, because there were all seats 

occupied and there was loud  applause during the final match. I think that such tournament 

can attract new people to this sport. 

I considere the project very helpful for my next life because I gained expierience. I enjoied 

being co-operative with athers players and organizing so much peolple. In this time of 

computers and technology I tried to interest people in exercise and move and learn them 

more about lacross – that was successful. 

This work provide complete manual for organizing the sport tournament. 

  



 

39 

 

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY 

FOURNY, D. Encyklopedie sportu: svět sportu slovem i obrazem. 1. vyd. Praha: Fortuna 

Print, 2003. ISBN 80-732-1079-7. 

DVOŘÁKOVÁ, Š. Sportovní marketing. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2005, 72 s. 

ISBN 80-210-3901-9.  

ČÁSLAVOVÁ, E. Management v tělesné výchově a sportu:(vybrané kapitoly). 2. vyd. 

Praha: Univerzita Karlova v Praze, nakladatelství Karolinum, 2004. ISBN 80-246-0050-1. 

VOTÍK, J. Sportovní příprava ve fotbalu. 3. upravené vyd. Plzeň : Vydavatelství 

Západočeské univerzity Plzeň, 1998. ISBN 80-7082-1414-X. 

Bakalářské práce 

BLAŽEK, T., 1.Ročník novoročního futsalového turnaje pro student ZČU  v Plzni. Plzeň 

2012. Bakalářská práce. Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta pedagogická. Vedoucí 

práce Mgr. Luboš Charvát 

BULÍNOVÁ, M., Projekt a realizace herně – pohybového odpoledne pro předškolní děti. 

Plzeň 2013. Bakalářská práce. Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta pedagogická. 

Vedoucí práce Mgr. Petra Kalistová 

Internetové zdroje 

Lacrosse, O lakrose [online] 30.1.2014 [cit. 2014-1-30] dostupné z: 

<http://www.lacrosse.cz/clu-lakros>  

Baxparta, Historie lakrosu [online] 10.8.1999 [cit. 2014-1-30] dostupné z: 

<http://www.baxparta.cz/vypis_clanku.php?id=1999081901> 

Český lakros, Dokumenty [online] 30.1.2014 [cit. 2014-1-30] dostupné z: 

<http://www.ceskylakros.cz/dokumenty/PravidlaCeskehoLakrosu.pdf> 

Český lakros, Turnaje [online] 30.1.2014 [cit. 2014-1-30] dostupné z: 

<http://turnaje.ceskylakros.cz/tournamentList.php>  

Český lakros, Dokumenty [online] 30.1.2014 [cit. 2014-1-30] dostupné z: 

<http://www.ceskylakros.cz/dokumenty/stanovySKSALH.pdf> 



 

40 

 

Český lakros, Dokumenty [online] 30.1.2014 [cit. 2014-1-30] dostupné z: 

<http://www.ceskylakros.cz/dokumenty/SoutezniRad_MLL.pdf> 

Fabiáni Strašice, Historie [online] 30.1.2014 [cit. 2014-1-30] dostupné z: 

<http://fabiani.tym.cz/historie.php>  

Česká unie sportu, Služby [online] 30.1.2014 [cit. 2014-1-30] dostupné z: 

<http://www.cuscz.cz/sluzby-servis/poradani-akci.html> 

  



 

41 

 

SEZNAM OBRÁZKŮ 

Obrázek 1, Lakrosová hůl .................................................................................................... 10 

Obrázek 2, Hrací plocha ...................................................................................................... 14 

Obrázek 3, Pamětní odznáček ............................................................................................. 20 

Obrázek 4, Personální zajištění ........................................................................................... 21 

Obrázek 5, Společné foto..................................................................................................... 24 

Obrázek 7, Členové týmu .................................................................................................... 25 

Obrázek 8, Ukázka zápisu utkání ........................................................................................ 31 

Obrázek 9, Diplom .............................................................................................................. 31 

Obrázek 10, Redbull ............................................................................................................ 33 

Obrázek 11, Turnajové ceny ................................................................................................ 34 

 

SEZNAM TABULEK 

Tabulka 1, Rozvaha ............................................................................................................. 22 

Tabulka 2, Harmonogram akce ........................................................................................... 27 

Tabulka 3, Harmonogram turnaje ........................................................................................ 27 

Tabulka 4, Výsledky skupiny A .......................................................................................... 29 

Tabulka 5, Výsledky skupiny B .......................................................................................... 30 

Tabulka 6, Výsledky umístění ............................................................................................. 30 

Tabulka 7, Nejlepší brankář ................................................................................................ 32 

Tabulka 8, Nejlepší hráčky .................................................................................................. 32 

Tabulka 9, Nejlepší hráč ...................................................................................................... 32 

Tabulka 10, Nejlepší amatér ................................................................................................ 32 

Tabulka 11, Vyhodnocení dotazníku ................................................................................... 35 

 

  



 

42 

 

SEZNAM PŘÍLOH 

1. Vyrozumění o pronajmutí tělocvičny 

2.– 8. Smlouvy sepsané se sponzory 

8.-17. Daňové doklady 

18.-20 Perezentace účastníků 

21. Místní tisk Barňák 

22. Plakát 

23. Dotazník 

  



 

43 

 

PŘÍLOHY 

Příloha č.1, skenovaná smlouva 

 

  



 

44 

 

Příloha č.2, skenovaná smlouva 

 

  



 

45 

 

 

  



 

46 

 

Příoha č.3, skenovaná smlouva 

 

  



 

47 

 

Příloha č.4, skenovaná smlouva 

 

  



 

48 

 

Příloha č.5, skenovaná smlouva 

 

  



 

49 

 

Příloha č.6, skenovaná smlouva 

 

  



 

50 

 

Příloha č.7, skenovaná smlouva 

 

  



 

51 

 

Příloha č.8, skenovaná smlouva 

 

  



 

52 

 

Příloha č.9, skenované daňové doklady 

 

  



 

53 

 

Příloha č.10, skenované daňové doklady 

 

  



 

54 

 

Příloha č.10, skenované daňové doklady 

 

  



 

55 

 

Příloha č.11, skenované daňové doklady 

 

  



 

56 

 

Příloha č.12, skenované daňové doklady 

 

  



 

57 

 

Příloha č.13, skenované daňové doklady 

 

  



 

58 

 

Příloha č.14, skenované daňové doklady 

 

  



 

59 

 

Příloha č.15, skenované daňové doklady 

 

  



 

60 

 

Příloha č.16, skenované daňové doklady 

 

  



 

61 

 

Příloha č.17, skenované daňové doklady 

 

  



 

62 

 

Příloha č.18, skenovaná prezence hráčů 

 

  



 

63 

 

Příloha č.19, skenovaná prezence hráčů 

 

  



 

64 

 

Příloha č.20, skenovaná prezence hráčů 

 

  



 

65 

 

Příloha č.21, skenovaný výtisk z novin 

 

  



 

66 

 

Příloha č.22, letáček 

 



 

67 

 

Příloha č.23, skenovaný dotazník 

 



 

68 

 

Příloha č24, skenovaný dotazník 

 


